２０２１年１２月２０日

各 位

   会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 敏雄

（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 中 野  諭

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１

配当政策の基本方針の変更に関するお知らせ

当社は、２０２１年１２月２０日開催の取締役会において、配当政策の基本方針の変更を行うことを決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更の内容

（１） 変更前

当社は、事業拡大と業績向上を通じて、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけると

ともに、財務の健全性を維持しながら、資本効率を高めていく方針です。

配当につきましては、安定配当として純資産配当率(ＤＯＥ)：３％の配当総額に、業績連動配当として

配当性向：５０％の配当総額を加えた値を配当総額の基準として、各事業年度の利益状況や将来の事業展開等

を総合的に勘案し、配当を行います。

ただし、２期連続して親会社株主に帰属する当期純利益に赤字が見込まれる場合は、見直しする場合が

あります。

（２） 変更後

当社は、事業拡大と業績向上を通じて、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけると

ともに、財務の健全性を維持しながら、資本効率を高めていく方針です。

配当につきましては、配当性向：８０％を配当総額の基準として、各事業年度の利益状況や将来の事業展開等

を総合的に勘案し、重点事業の競争力強化を図るための設備投資や人材育成などに向けた内部留保にも

考慮しつつ、配当を行うことを基本方針といたします。

（３） 変更時期

２０２３年３月期の中間配当より適用いたします。

２０２２年３月期 期末配当は、２０２１年１０月２０日に公表しました「業績予想および配当予想の修正

に関するお知らせ」のとおり、１株当たりの配当金５９円を予定しております。

２． 変更の理由

さらなる企業価値向上により、

当社株式を長期に保有していただける魅力あるものとするためであります。

以 上